
Diário   Oficial Página 148   29 de novembro de 2024 Nº 28.880
<#E.G.B#1643829#148#1654543>

Aviso De Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 013/2024 - SEDUC- PRO-2024/164981 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Cuiabá e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 013/2024, tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da 
Rede Estadual do Município de Acorizal - MT, para o ano letivo de 2025, 
em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar 
do certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será: EE 
Pio Machado Jangada situada Av. Hónorato Pedroso Candonga, CEP: 
78485-000 Acorizal/MT iniciando-se às 09: 00 h do dia 23 de dezembro de 
2024 Apresentação Das Amostras: 24/12/2024, 08:00 horas até as 12:00 
horas Local Da Audiência Pública:   EE Pio Machado Jangada situada Av. 
Hónorato Pedroso CANDONGA, CEP: 78485-000 Acorizal/MT Telefone: 
(65) 9.9294-2809 Edital Disponibilizado: no sítio eletrônico da Diretoria 
Regional de Educação do Polo de Cuiabá https://www.dremetropolitana.org; 
podendo ser solicitado pelo E-mail:cba.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro 
(A) Oficial: Kellenn Cristina Silva Cunha, Cuiabá/MT/2024.
<#E.G.B#1643829#148#1654543/>

Protocolo 1643829
<#E.G.B#1643882#148#1654599>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema 
De Registro De Preço Nº 008/2024 - SEDUC-PRO- 2024/165224 A 
Secretaria De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de 
Negócios de Alimentação Escolar da Diretoria Regional de Educação 
do Polo de Rondonópolis e CDCEs, torna público, para conhecimento 
de todos os interessados, que se acha aberta Licitação na modalidade 
Pregão Presencial SRP Nº 008/2024, tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede Estadual 
dos Municípios de Guiratinga e Tesouro/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do 
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada 
na Diretoria Regional de Educação/DRE de Rondonópolis, situada à R. 
Santos Dias, nº 66, Bairro Jardim Padre Rodolfo Lunkenbei, município de 
Rondonópolis/MT, iniciando-se às 08:00hs do dia 12 de dezembro de 
2024 Apresentação Das Amostras: 19/12/2024, das 08:00hs às 12:00hs 
Local Da Audiência Pública: Diretoria Regional de Educação/DRE de 
Rondonópolis, situada à R. Santos Dias, nº 66, Bairro Jardim Padre Rodolfo 
Lunkenbei, município de Rondonópolis/MT Telefone: (66) 99659-6254 Edital 
Disponibilizado:  no sítio eletrônico da Diretoria Regional de Educação do 
Polo de Rondonópolis/MT https://www.drerondonopolis.com.br/pregoes-e-
-chamadas-publicas/; podendo ser solicitado pelo E-mail: roo.coadm@edu.
mt.gov.br; Pregoeira Oficial: Nelzi de Freitas. Rondonópolis/MT/2024.
<#E.G.B#1643882#148#1654599/>

Protocolo 1643882
<#E.G.B#1643899#148#1654615>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 012/2024 - SEDUC-PRO- 2024/163346 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Matupá e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 012/2024 tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede 
Estadual do Município de Guarantã do Norte/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT 

A Câmara De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes 
contendo as propostas de preços na sessão pública de processamento do 
Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem 
para participar do certame A sessão de processamento do Pregão 
Presencial será realizada na Diretoria Regional de Educação de Matupá/
MT, situada à Avenida Hermínio Ometto, 12, ZH1-001, Matupá/MT, 
iniciando-se às 08h30min do dia 11 de dezembro de 2024 Apresentação 
Das Amostras: 13/12/2024, 11:00hs Local Da Audiência Pública: Diretoria 
Regional de Educação/DRE de Matupá/MT Telefone: (66) 3595 1128 Edital 
Disponibilizado:  no site da DRE de Matupá https://www.drematupa.com.br  
podendo ser solicitado pelo E-mail: mtp.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro 
(A) Oficial: Maria Luiza Antunes, Matupá/MT/2024
<#E.G.B#1643899#148#1654615/>

Protocolo 1643899
<#E.G.B#1643927#148#1654642>

Aviso de Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 022/2024 - SEDUC-PRO- 2024/163631 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Confresa e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 022/2024 para o ano letivo 
de 2025, tipo Menor Preço Por Item, objetivando o registro de preços 
para aquisição de gêneros alimentícios destinada à oferta da Alimentação 
Escolar aos Alunos da Rede Estadual do Município de Luciara/MT, 
para o ano letivo de 2025, em observância ao Programa de Alimentação 
Escolar PNAE/FNDE regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 
(que dispões normas específicas para a execução do Programa Nacional 
da Alimentação Escolar para Estados, Distrito Federal, Municípios), 
conforme descrito neste Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 
Complementar n. 123/2006, Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 
14.133/2021, Decreto n. 1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/
GS/SEDUC/MT. A Câmara De Negócios Da Alimentação Escolar receberá 
os envelopes contendo as propostas de preços na sessão pública de 
processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se 
apresentarem para participar do certame. A sessão de processamento do 
Pregão Presencial será realizada na Escola Estadual Juscelino Kubistchek, 
situada à Avenida 10 de Maio, s/nº, Bairro Centro, Luciara/MT, iniciando-se 
às 13:00h do dia 16/12/2024. Apresentação das Amostras: dia 18/12/2024, 
8hs. Local Da Audiência Pública: Escola Estadual Juscelino Kubistchek, 
situada à Avenida 10 de Maio, s/nº, Bairro Centro, Luciara/MT. Edital 
Disponibilizado no drive da Coordenadoria Administrativa e Financeira da 
Diretoria Regional de Educação do polo de Confresa:https://drive.google.
com/file/d/1s70uh6WDHMr0M- jfxxkePNFIuK80kNqo/view; podendo ser 
solicitado pelo E-mail: cfs.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeira Oficial: Marta 
Cristina Theis; Confresa/MT/2024.
<#E.G.B#1643927#148#1654642/>

Protocolo 1643927
<#E.G.B#1643962#148#1654681>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 027/2024 SEDUC- PRO-2024/165396 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Sinop e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 027/2024, tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da 
Rede Estadual do Município de Vera/MT, para o ano letivo de 2025, 
em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar 
do certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será 
realizada na EE. Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, situada à Avenida 
Nicaragua Nº 2024, Bairro: Centro, Vera/MT, iniciando-se às 08:00 hs do 
dia 18 de dezembro de 2024 Apresentação Das Amostras:  18/12/2024 
às 10:30hs Local Da Audiência Pública: EE. Nossa Senhora do Perpetuo 
Socorro, situada à Avenida Nicaragua Nº 2024, Bairro: Centro, Vera/MT, 
Duvidas: snp.coadm@edu.mt.gov.br; telefone: (66) 3531-7023 Edital 
Disponibilizado: no sítio eletrônico da Diretoria Regional de Educação 
do Polo de Sinop/MT https://dresinop.com.br/noticias/pregao-presen-
cial-e-chamada-publica-2025; https://dresinop.com.br/editais/68743a28-
675e-49a9-b545-3c07b3a878dc; podendo ser solicitado pelo E-mail: snp.
coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro (A) Oficial:  Denise Teresinha Dalberto, 
Sinop/MT/2024.
<#E.G.B#1643962#148#1654681/>

Protocolo 1643962


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-28T23:07:37-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




